У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7 декабря 2020 года
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской
области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства и безупречную работу поощрить работников
агропромышленного комплекса Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

ВОРОБЬЁВУ
Наталью Николаевну

заместителя директора по лабораторно­
диагностической работе Федерального
государственного бюджетного учреждения
«Иркутская межобластная ветеринарная
лаборатория»;

ИВАНОВУ
Татьяну Ивановну

ветеринарного врача отдела диагностики
инфекционных болезней Федерального
государственного бюджетного учреждения
«Иркутская межобластная ветеринарная
лаборатория»;

ЛИСОВУЮ
Ольгу Владимировну

птицевода 5 разряда общества с
ограниченной ответственностью «Братская
птицефабрика»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АБАГАЕВОИ заместителю начальника отдела сельского
хозяйства администрации муниципального
образования «Эхирит-Булагатский район»;

Александре Баировне

2

БЕРЕЗОВСКОЙ
Анне Владимировне

БЫРГАЗОВУ
Андрею Ильичу

ЖУРАВЛЕВОЙ
Валентине Николаевне

ОСОДОЕВУ
Андрею Георгиевичу

ШАКИРОВУ
Нургаяну Михайловичу

- оператору машинного доения общества с
ограниченной ответственностью «Байкал-
Биотех», Осинский район;

- директору общества с ограниченной
ответственностью «Буретское
хлебоприемное предприятие», Боханский
район;

- пенсионерке Усть-Илимского
хлебокомбината ИП Мамонтов;

- председателю Сельскохозяйственного
потребительского снабженческого
сбытового перерабатывающего кооператива
«ОМА», Баяндаевский район;

- механизатору общества с ограниченной
ответственностью «Надежда», Осинский
район.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с 30-летием образования
предприятия поощрить:

1) работников общества с ограниченной ответственностью «Саянский
бройлер»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИВАНОВА
Владимира Петровича

ПЛЕТНЕВУ
Наталью Владимировну

СОЛДАТЕНКО
Ларису Ивановну

- контролера технического
автотранспортных средств;

состояния

слесаря-электрика по ремонту
электрооборудования 5 разряда;

оператора птицефабрик
механизированных ферм 4
инкубатория;

и
разряда

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРЕЛИКОВОИ
Елене Сергеевне

- оператору птицефабрик и
механизированных ферм 4 разряда
инкубатория;

3

ПОНОМАРЕВУ
Владимиру Алексеевичу

ШЕЛИХОВОИ
Кристине Николаевне

- оператору птицефабрик и
механизированных ферм с обязанностями
слесаря-ремонтника 5 разряда цеха
промышленного стада № 1;

- обработчику птицы с обязанностями
изготовителя полуфабрикатов из мяса
птицы 4 разряда цеха производства и
переработки продукции;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области
ОКОЛЕЛОВУ Татьяну Николаевну, лаборанта-химика общества с
ограниченной ответственностью Усольского предприятия детского и
лечебного питания «ВИТА».

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, за предотвращение
и преодоление последствий чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской
области, безупречную службу и в связи с 30-летием со дня образования
МЧС России сотрудников Федеральной противопожарной службы Главного
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий по
Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МАНТРОПОВА
Александра Александровича

МОТОРИНА
Дмитрия Григорьевича

НУРАЕВА
Олега Рашидовича

ЦВЕТКОВА
Александра Сергеевича

старшего сержанта внутренней службы,
старшего инструктора по вождению
пожарной машины -  водителя
54 пожарно-спасательной части (по охране
г. Нижнеудинск) 8 пожарно-спасательного
отряда (г. Нижнеудинск);

старшего прапорщика внутренней службы,
помощника начальника караула
11 пожарно-спасательной части (по охране
г. Черемхово) 5 пожарно-спасательного
отряда (г. Черемхово);

пожарного 57 пожарно-спасательной части
(по охране г. Усолье-Сибирское) 4 пожарно­
спасательного отряда (г. Усолье-
Сибирское);

старшину внутренней службы, старшего
инструктора по вождению пожарной
машины -  водителя 16 пожарно­
спасательной части (по охране г. Саянска)
6 пожарно-спасательного отряда (г.
Саянск);

4

ЧИЧИРКО
Никиту Вячеславовича

шипко
Елену Юрьевну

- старшину внутренней службы, командира
отделения 10 пожарно-спасательной части
(по охране г. Ангарска) 3 пожарно­
спасательного отряда (г. Ангарск);

- диспетчера 44 пожарно-спасательной части
2 пожарно-спасательного отряда (п. Усть-
Ордынский);

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВАСИЛЬЕВУ
Александру Геннадьевичу

- подполковнику внутренней службы,
начальнику 26 пожарно-спасательной части
10 пожарно-спасательного отряда
(г. Братск);

КОРОСТЕЛЕВУ
Владимиру Валерьевичу

водителю автомобиля (пожарному)
24 пожарно-спасательной части 9 пожарно­
спасательного отряда (г. Тайшет);

ПИНЧУК
Валентине Владимировне

диспетчеру пункта связи 21 пожарно­
спасательной части 7 пожарно­
спасательного отряда (г. Тулун);

СТУПИНУ
Александру Владиславовичу

подполковнику внутренней службы,
заместителю начальника 11 пожарно­
спасательного отряда (г. Усть-Илимск).

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу и в связи с Днем энергетика поощрить
работников:

1) Усть-Илимской ТЭЦ, филиала общества с ограниченной
ответственностью «Байкальская энергетическая компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНИКИНУ
Галину Федоровну

электрослесаря по ремонту и обслуживанию
автоматики и средств измерений
электростанций 4 разряда цеха тепловой
автоматики и измерений;

АНИКИНА
Сергея Николаевича

такелажника 5 разряда цеха организации
ремонтов;

5

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ТРУХАН
Валентине Николаевне

ШУВАРИНУ
Вячеславу Алексеевичу

- инженеру по охране окружающей среды
2 категории производственно-технического
отдела;

- машинисту центрального теплового щита
управления котлами 7 разряда
котлотурбинного цеха;

2) Дирекции по ремонту и обслуживанию энергооборудования
филиала общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринг
Строительство Обслуживание» в г. Шелехов:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ХАРЮТКИНУ
Евгению Викторовичу

ШАХТАРИНОЙ
Любови Евгеньевне

менеджеру по энергонадзору группы
энергонадзора производственно­
технического отдела;

распределителю
энергоцеха;

работ объединенного

3) открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая
компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАИГОРОДОВА
Сергея Аркадьевича

ПОПОВА
Анатолия Васильевича

ПОТЕРЯХИНА
Валерия Александровича

САБЛИНА
Александра Викторовича

электромонтера оперативно-выездной
бригады 5 разряда оперативно-выездной
бригады ПС «Восточная» оперативно­
диспетчерской группы (по Правому берегу)
оперативно-диспетчерской службы филиала
«Южные электрические сети»;

инженера по испытаниям службы изоляции
и защиты от перенапряжений филиала
«Центральные электрические сети»;

мастера Казачинского сетевого участка
Осинского района электрических сетей
филиала «Восточные электрические сети»;

инженера 1 категории производственно­
технического отдела филиала «Южные
электрические сети»;

6

ЯНДЫШЕВА - электромонтера по эксплуатации
Дмитрия Николаевича распределительных сетей 5 разряда

мастерского участка № 2 Зиминского
района электрических сетей филиала
«Западные электрические сети»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КИРЬЯНОВУ - водителю автомобиля 5 разряда
Юрию Макаровичу транспортной группы района электрических

сетей № 3 филиала «Северные
электрические сети»;

КРОНАЧЕВУ - заместителю начальника района
Вячеславу Викторовичу электрических сетей № 3 филиала

«Северные электрические сети»;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области ГРИШАКУ
Дмитрию Витальевичу, директору акционерного общества
«Витимэнергосбыт», город Бодайбо.

5. За безупречную работу и в связи с 45-летием предприятия работникам
Ангарского ППЖТ -  филиала акционерного общества «Восточно-Сибирскою
промышленного железнодорожного транспорта» объявить Благодарность
Губернатора Иркутской области:

БРЮХОВОЙ - старшему приёмосдатчику груза и багажа;
Лидии Владимировне

ЛУКМАНОВУ - водителю автомобиля.
Рафику Нурьяновичу

6. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии
производства, безупречную работу:

1) поощрить работников федерального казенного учреждения
«Управление автомобильной магистрали Красноярск-Иркутск Федерального
дорожного агентства»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЦЕРФУСА - директора филиала в г. Братске;
Евгения Игоревича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОВАЛЕВОЙ - главному специалисту-эксперту дорожною
Екатерине Юрьевне хозяйства отдела капитальною

строительства;

7

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУРЛАКОВУ
Светлану Николаевну

ДАВТЯНА
Армена Борисовича

- заместителя главного инженера по
канализационным сетям и водоснабжению
общества с ограниченной ответственностью
«Слюдянская коммунальная компания»;

- директора общества с ограниченной
ответственностью «ОРИОН», Братский
район;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АРТЕМЬЕВОЙ
Ольге Васильевне

ДРОЖЖИНОЙ
Марии Михайловне

ЗАХАРЕНКО
Сергею Анатольевичу

ведущему специалисту отдела организации
труда и заработной платы общества с
ограниченной ответственностью
«Илимтехносервис», город Усть-Илимск;

старшему бухгалтеру Восточной сбытовой
дирекции -  Филиала общества с
ограниченной ответственностью «КНАУФ
ГИПС» (г. Иркутск);

машинисту (кочегару) котельной
муниципального казенного учреждения
Катангского района «Административно-
хозяйственная часть»;

ЗУБАРЕВУ
Вадиму Владиславовичу

МАРЦЕНЮК
Светлане Викторовне

ПОДСОСОННОМУ
Владимиру Александровичу

ТРУФАНОВУ
Сергею Валентиновичу

слесарю по КИПиА 6 разряда участка
контрольно-измерительных приборов и
автоматике муниципального унитарного
предприятия «Саянское
теплоэнергетическое предприятие»;

главному бухгалтеру Аппарата управления
публичного акционерного общества
«Высочайший», город Бодайбо;

ведущему специалисту по экологической
безопасности акционерного общества
«Дорожная служба Иркутской области»;

водителю, индивидуальному
предпринимателю, город Ангарск;

8

ЮРЬЕВУ машинисту (кочегару) котельной
Алексею Васильевичу муниципального казенного учреждения

Катангского района «Административно-
хозяйственная часть».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев